
Галоунае управление адукацьп 
Гродзенскага аблвыканкама

УСТАНОВА АДУКАЦЬП
“СМАРГОНСК1ДЗЯРЖАУНЫ 

ПАЛГГЭХШЧНЫ
ПРАФЕС1ЙНЫ ЛТЦЭЙ”

ЗАГАД
01.09.2022 №150

Главное управление образования 
Гродненского облисполкома

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
«СМОРГОНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»

ПРИКАЗ

Об организации работы по реализации 
Программы деятельности ведущего 
учреждения образования

В соответствии с Положением о порядке признания учреждения 
профессионально-технического образования ведущим в системе 
профессионально-технического образования. утвержденным 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 14.07.2011 
№953, и на основании приказа главного управления образования 
Гродненского областного исполнительного комитета от 30.06.2022 №152 
«О результатах деятельности ведущих учреждений в системе 
профессионально-технического образования» 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать работу в статусе ведущего по направлению «Научно- 
методическое обеспечение специальности «Торговое дело» 
квалификации «Продавец» со сроком реализации до 30.06.2025.

2. Для реализации Программы создать рабочую группу из 
следующих педагогов колледжа:

Липовая Н.Ю., руководитель группы, директор;
Бортко Т.В., заместитель директора по УПР;
Субоч О.Н., методист;
Езерская И.Р., мастер производственного обучения;
Тимофейчик Ю.А., мастер производственного обучения;
Дурович А.Н., инженер-программист.
3. Методисту Субоч О.Н.:
3.1. разработать и утвердить в установленном порядке Программу 

по направлению «Научно-методическое обеспечение специальности 
«Торговое дело» квалификации «Продавец» г

до 5 сентября 2022года ’
3.2. разработать План мероприятий по выполнению Программы 

деятельности ведущего на 2022/2023 учебный год
до 9 сентября 2022



3.3. предоставить информацию о проделанной работе и ее 
результатах в государственной учреждение образования «Гродненский 
областной институт развития образования» до 1 июня 2022 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по УПР Бортко Т.В.

Заместитель директора по УПР 
Т.В.Бортко

«/>/» сг 2022

С приказом ознакомлены: Л i. А.Н.Дурович

В дело № 01-03


